КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_26_»_марта  2014г. №__262-п___

Об обеспечении сохранности дорог  местного значения
   в весенний период 2014 года

 В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением в весенний период, в целях обеспечения сохранности дорог общего пользования местного значения, в соответствии со ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч.1 ст.14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и приказа Минтранса РФ от 27.08.2009 №149 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам»:
1. С 21.04.2014 по 20.05.2014 включительно ограничить движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на ось которых, превышают следующие значения: 6 тонн на одиночную ось; 5 тонн на каждую ось двуосной тележки; 4 тонны на каждую ось трехосной тележки, за исключением:
- рейсовых и туристических автобусов;
- спецтехники и автотранспорта жилищно-коммунальных и дорожно-эксплутационных предприятий города;
- транспортных средств аварийных и оперативных служб;
- транспортных средств, перевозящих грузы, необходимые для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий, устранения аварий или иных чрезвычайных ситуаций;
- транспортных средств, перевозящих скоропортящиеся продукты питания, горюче-смазочные материалы, почту и почтовые грузы, семенной фонд и удобрения;
- транспортных средств, перевозящих уголь и воду населению.
2. Разрешить проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транзитного транспорта, следующего из других населенных пунктов и регионов, имеющего специальные разрешения на проезд, выданные ГКУ КО «Дирекция автомобильных дорог Кузбасса» при условии согласования маршрута такого транспортного средства с администрацией Таштагольского муниципального района.
3. Отделу строительства и дорожного хозяйства администрации Таштагольского муниципального района (Глазырина И.Н.) разработать специальные пропуска на проезд по автодорогам местного значения и в исключительных случаях выдавать их владельцам транспортных средств с нагрузками, превышающими значения, предусмотренные в п.1 настоящего постановления.
4. Рекомендовать  ОГИБДД ОВД по Таштагольскому району (Зайцев А.С.) обеспечить контроль автотранспорта, перевозящего тяжеловесные грузы по автодорогам местного значения.
        5. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района.
        6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района А.В.Суровцева.
7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

           Глава
Таштагольского муниципального района                                          В.Н. Макута

image1.png